
LA  GIUNTA  COMUNALE

Premesso che da parte di numerosi albergatori e delle loro associazioni di categoria è stata segnalata la 

necessità di riservare degli spazi di sosta agli alberghi situati nella zona turistica della città da destinare alla sosta 

dei veicoli dei clienti per le operazioni di carico e scarico dei bagagli;

Ritenuto di dover soddisfare quanto segnalato dagli albergatori e dalle loro associazioni di gategoria, in 

quanto si ravvisa nella riserva di posti di cui sopra un rilevante interesse pubblico;

    Visto l'art. 7 comma 11 del Nuovo Codice della Strada che stabilisce che nell'ambito delle zone di cui ai 

commi 8 e 9 e le altre zone di particolare rilevanza urbanistica nelle quali sussistono condizioni di esigenze 

analoghe a quelle previste nei medesimi commi, i Comuni hanno facoltà di riservare, con ordinanza del Sindaco, 

superfici o spazi di sosta per i veicoli privati dei soli residenti della zona, a titolo gratuito o oneroso;

Dato atto che tutte le strutture ricettive che hanno già presentato richiesta di ottenere spazi per gli scopi 

di cui sopra si trovano all'interno di zone di particolare rilevanza urbanistica;

Visto che è possibile considerare il turista, per il tempo per cui soggiorna in albergo, come un residente;

Ritenuto:

- di sperimentare per la corrente stagione turistica la concessione agli alberghi richiedenti di uno spazio 

di sosta da destinare ai clienti;

- di stabilire per il corrente anno che tale spazio di sosta verrà concesso previo pagamento da parte del 

richiedente del seguente corrispettivo: Euro 9.600,00;

- che la concessione dello spazio riservato è limitata al periodo di apertura dell'albergo e comunque 

compresa nel periodo 1 giugno - 15 settembre 2006;

Tanto premesso,

Con voti palesi, unanimi,

D E L I B E R A

- di autorizzare il Sindaco ad emanare apposita ordinanza per individuare gli spazi di sosta da destinare 

alle operazioni di carico e scarico dei clienti degli alberghi che già hanno presentato richiesta;

- di stabilire che la tariffa per ogni spazio di sosta a carico dei richiedenti è di Euro 160,00 per cui si 

prevede un introito di circa Euro 9.600,00  - accertamento n. 253  sul cap. 410.000 - di cui parte ossia Euro 

6.000,00 destinati alla realizzazione della segnaletica;

- di stabilire altresì che la presente delibera ha carattere sperimentale ed è riferita soltanto alla presente 

stagione turistica;

- di incaricare il 4  settore di gestire, di concerto con il 9  settore, che curerà l'installazione della 

segnaletica del caso, la gestione di tutti gli atti e procedure per il rilascio delle concessioni in argomento.

___________________________________

Successivamente,



LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

  

  

_____________________________________________________________________

DEL32953/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 87 del 31.05.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


